[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	PL 7.213/2014

	Autor:
	Alessandro Molon

	Data da Apresentação:
	28/02/2014

	Ementa:
	Altera os arts. 226, 227 e 228 do Decreto-lei nº 3.689, de 3 de outubro de 1941 - Código de Processo Penal, para fins de regulamentação do reconhecimento de pessoas e coisas.

	Forma de Apreciação:
	Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

	Texto Despacho:
	Deferido o Requerimento n. 493/2022, conforme despacho do seguinte teor:

“Defiro o Requerimento n. 493/2022. Desapense-se, pois, o Projeto de Lei n. 676/2021 do Projeto de Lei n. 8.045/2010.

Em decorrência da desapensação, submeta-se o Projeto de Lei n. 676/2021 à apreciação do Plenário, ao regime de prioridade e ao exame da Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania (mérito e art. 54 do RICD).

Outrossim, desapensem-se os Projetos de Lei n. 7.213/2014 e n.

604/2021 – todos com seus apensados – do Projeto de Lei n.

8.045/2010 e se os apensem ao Projeto de Lei n. 676/2021.

Publique-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 676/2021: CCJC (mérito e art. 54 do RICD). Proposição sujeita à apreciação do Plenário. Regime de tramitação: Prioridade (art. 151, II, do RICD)].”.

	Matérias sujeitas a normas especiais:
	Especial

	Em
	13/04/2022

	[image: image2.jpg]ARTHUR LIRA

Presidente da Camara dos Deputados